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Til Borgerrepræsentationen 
 
Vedr. pkt. 37 på mødet 15.-16. juni, Godkendelse af pjece ”Kø-
benhavns Miljøregnskab 2010” 
 
 
Rettelsesblad til Københavns Miljøregnskab 2010 
 
Siden Teknik- og miljøudvalget behandlede indstillingen om Køben-
havns Miljøregnskab 2010, er der kommet ny Teknik- og miljøborg-
mester.  
 
Det betyder, at forordet på pjecens side 2 får nyt udseende både med 
hensyn til indhold – jævnfør omstående bilag med den reviderede 
tekst – samt nyt billede og underskrift. 
 
Herudover er der sket en opdatering af nogle af de data og beregnin-
ger, som ligger til grund for oplysningerne i pjecen. Ændringerne be-
tyder ikke noget for smiley-oversigten forrest i pjecen eller for pjecens 
vurderinger i øvrigt. Ændringerne omfatter: 
 
Side 4. Teksten vedr. CO2-udledninger: 

I linje 6 ændres faldet i CO2-udledningen per produceret 
kWh fjernvarme siden 2005 fra ’20 %’ til ’16 %’. 

 
Side 5. Teksten vedr. økologiske fødevarer i byens madforbrug:  

I linje 1 ændres københavnernes økologiske madforbrug 
i 2010 fra’17 %’ til ’16 %’. 

 
Side 8. Andet afsnit om mere klimavenlig fjernvarme  

I linje 6 ændres faldet i CO2-udledningen per produceret 
kWh fjernvarme siden 2005 fra ’20 %’ til ’16 %’. 

 
Side 14. Fjerde afsnit om københavnernes køb af økologi 

I linje 4 ændres københavnernes økologiske madforbrug 
i 2010 fra ’17 %’ til ’16 %’. 

  
I linje 5 ændres københavnernes økologiske madforbrug 
i 2009 fra ’18 %’ til ’17 %’.   

  
Endelig vil enkelte korrekturfejl blive rettet. Den eneste meningsfor-
styrrende fejl findes side 14 i nederste graf, hvor årstallet i titlen skal 
ændres fra ’2009’ til ’2010’. 
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Bilag:       
Revideret forord til pjecen ’Københavns Miljøregnskab 2010’ 
 

 

Grøn rollemodel for verdens storbyer 
København skal i arbejdstøjet og smøge ærmerne op. For vi har ambi-
tiøse mål på byens vegne, når det handler om miljøet: Vi skal være 
CO2-neutrale i 2025 og være verdens Miljømetropol allerede i 2015. 
De mål kan samtidig skabe grøn vækst for byens erhvervsliv. Køben-
havn kan blive et hot-spot for udvikling af nye grønne løsninger, tek-
nologier og erhverv, der kan give vækst og eksport. Med andre ord 
kan København blive en grøn rollemodel for verdens storbyer. Samti-
dig er der store gevinster for københavnerne i form af øget livskvali-
tet. Men det kræver alt sammen handling. 
 
Hver eneste dag sidder tusinder af pendlere i bilkø på vej ind og ud af 
København. Det vil vi lave om på. Vi vil have flere ud af bilerne og 
op på cyklen eller ind i busser og tog. En effektiv, offentlig transport 
og en by med verdens bedste forhold for cyklister giver de rigtige inci-
tamenter. Det peger frem mod en grøn, levende og miljøvenlig hoved-
stad med renere luft og mindre støj, og dermed også bedre trivsel og 
sundhed for byens indbyggere og besøgende.  
 
Vi er meget glade for, at der, blot to år efter en enig Borgerrepræsen-
tation vedtog Københavns Klimaplan, allerede er søsat 44 ud af pla-
nens 50 initiativer. Mange hundrede millioner kroner er investeret i 
grønne anlægsprojekter, der skaber både vækst og beskæftigelse. Det 
er noget, der giver resultater.  
Københavns Miljøregnskab giver et godt overblik over, hvor langt vi 
er kommet i forhold til vores mål. Det tager pulsen på en lang række 
områder lige fra cykling over klimaindsats til byens grønne og blå 
åndehuller. Og det viser, hvor vi skal sætte ind de kommende år, for at 
nå vores mål: At København skal være verdens Miljømetropol og 
CO2-neutral. 
 
 
Overborgmester Teknik- og miljøborgmester 
Frank Jensen                       Ayfer Baykal 
 


